
N 21

ПЯТНИЦА
14 ИЮНЯ 2024 года

Öåíà 20 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru

В целях соблюдения права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов право- 
обладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, расположенных на территории города Тюме-
ни, в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
города Тюмени, утвержденными постановлением Админист-
рации города Тюмени от 28.06.2021 N 124-пк, распоряжени-
ем Главы города Тюмени от 26.07.2006 N 155-рг «О подго-
товке проекта правил землепользования и застройки города 
Тюмени», руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проектам реше-

ний о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капи-
тального строительства (далее – Проекты решений) согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является ко-

миссия по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки города Тюмени.
3. Организатору общественных обсуждений, в срок с мо-

мента опубликования настоящего приказа и до дня опубли-
кования заключения о результатах общественных обсужде-
ний провести общественные обсуждения с участием граждан, 
постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположены земельные участки или объ-
екты капитального строительства, в отношении которых под-
готовлены Проекты решений, правообладателей находящихся 
в границах этой территориальной зоны земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных 
участков, прилегающих к земельным участкам, в отношении 
которых подготовлены Проекты решений, правообладателей 

таких земельных участков или расположенных на них объек-
тов капитального строительства, правообладателей помеще-
ний, являющихся частью объектов капитального строительст-
ва, в отношении которых подготовлены Проекты решений, а 
в случае, если условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства или 
отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства 
может оказать негативное воздействие на окружающую сре-
ду, также с участием правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, подверженных риску 
негативного воздействия на окружающую среду в результате 
реализации Проектов решений.
4. Организатору общественных обсуждений разместить Про-

екты решений и картографические материалы, отражающие гра-
ницы земельных участков, в отношении которых подготовлены 
Проекты решений, границы территориальных зон, в пределах 
которых расположены данные земельные участки, на офици-
альном сайте Администрации города Тюмени в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет www.tyumen-city.ru (да-
лее – официальный сайт Администрации города Тюмени) в раз-
деле: Власть/Администрация города Тюмени/Структура Адми-
нистрации города Тюмени/Департаменты/Департамент земель-
ных отношений и градостроительства/Информация о публичных 
и общественных слушаниях/Общественные обсуждения (http://
www.tyumen-city.ru/vlast/administration/struktura-administracii-goroda-
tumeni/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/
obsestvennie-obsujdenii/) в период с 24.06.2024 по 01.07.2024.
5. Организатору общественных обсуждений провести экс-

позицию по Проектам решений и консультирование посетите-
лей в период, указанный в пункте 4 настоящего приказа, на 
территории департамента земельных отношений и градострои- 
тельства Администрации города Тюмени (далее – Департа-

мент), расположенного по адресу: г. Тюмень, ул. Орджони-
кидзе, 24, в рабочие дни: понедельник, четверг, суббота – с 
16.00 до 18.00 (открытие экспозиции: 24.06.2024).
6. Организатору общественных обсуждений в период, ука-

занный в пункте 4 настоящего приказа, принимать предложе-
ния и замечания, касающиеся Проектов решений, внесенные 
участниками общественных обсуждений в следующих формах:
а) в письменной форме в адрес Департамента (г. Тюмень, 

ул. Орджоникидзе, 24, каб. 103, в рабочие дни: понедельник-
четверг – с 8.45 до 18.00, пятница – с 9.00 до 17.00) или в 
форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью, на электронный адрес: zemcom@tyumen-city.ru;
б) посредством записи в книге (журнале) учета посетите-

лей экспозиции Проектов решений;
в) посредством официального сайта Администрации города 

Тюмени в разделе: Общественные обсуждения.
При внесении предложений и замечаний участники общест-

венных обсуждений должны представлять сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес ме-
ста жительства (регистрации), а также согласие на обработку 
персональных данных, в соответствии с Федеральным законом 
от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» – для фи-
зических лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес – для юриди-
ческих лиц) с приложением документов, подтверждающих та-
кие сведения; сведения из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие права на земельные участки и (или) расположенные 
на них объекты капитального строительства и (или) помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строи-
тельства, – для правообладателей соответствующих земельных 
участков, объектов капитального строительства, помещений.
7. Организатору общественных обсуждений:

а) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных 
частью 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации;
б) в срок по 01.07.2024 осуществить прием предложений 

и замечаний участников общественных обсуждений по Про-
ектам решений;
в) в срок по 05.07.2024 подготовить и обеспечить опубли-

кование в печатном средстве массовой информации, в сете-
вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) заключения о результатах общественных обсуж- 
дений и разместить его на официальном сайте Администра-
ции города Тюмени;
г) в течение 15 рабочих дней со дня опубликования заклю-

чения о результатах общественных обсуждений по Проектам 
решений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, осуще-
ствить подготовку рекомендаций о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства или об от-
казе в предоставлении таких разрешений с указанием при-
чин принятого решения и направить их Главе города Тюмени, 
а также проектов решений в форме муниципального право-
вого акта Главы города Тюмени о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства или об от-
казе в предоставлении таких разрешений.
8. Организатору общественных обсуждений в срок по 

14.06.2024 обеспечить опубликование настоящего приказа в 
печатном средстве массовой информации, в сетевом издании 
«Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru)  
и размещение его на официальном сайте Администрации го-
рода Тюмени.

Директор департамента
Д.В. Иванов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Администрации города Тюмени 
от 28.06.2021 N 124-пк «О Правилах землепользования и за-
стройки города Тюмени», постановлением Администрации горо-
да Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории примени-
тельно к территории городского округа город Тюмень, принятия 
решения об утверждении такой документации, внесения изме-
нений в такую документацию, отмены такой документации или 
ее отдельных частей, признания отдельных частей такой доку-
ментации не подлежащими применению», руководствуясь ста-
тьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 16 «Тараскульский», ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени 
от 13.01.2014 N 14 (в редакции от 28.06.2022 N 31) (далее – 
Постановление 1):
а) основной чертеж планировки территории, разбивочный 

чертеж красных линий приложения к Постановлению 1 изло-
жить в редакции согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению;
б) в разделе «Ведомость координат поворотных точек крас-

ных линий» приложения к Постановлению 1:
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 16:01:01:01 (10) изложить в редакции согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению;

координаты в отношении элемента планировочной структу-
ры 16:01:01:01 (12) изложить в редакции согласно приложе-
нию 3 к настоящему постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 16:01:01:01 (17) изложить в редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 16:01:02:01 (04) изложить в редакции согласно приложе-
нию 5 к настоящему постановлению;
в) схему развития транспортной инфраструктуры, схему раз-

вития инженерной инфраструктуры приложения к Постанов-
лению 1 изложить в редакции согласно приложению 6 к на-
стоящему постановлению;
г) в разделе «Сведения о зонах размещения объектов ка-

питального строительства и их видах» приложения к Поста-
новлению 1 в отношении микрорайона 16:01:02 цифры «31,6» 
заменить цифрами «31,4»;
е) раздел V приложения к Постановлению 1 изложить в ре-

дакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 19 «Плехановский», ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени 
от 13.01.2014 N 4 (в редакции от 18.10.2023 N 25) (далее – 
Постановление 2):
а) основной чертеж планировки территории пункта 1, раз-

бивочный чертеж красных линий пункта 2 раздела I приложе-
ния к Постановлению 2 изложить в редакции согласно при-

ложению 8 к настоящему постановлению;
б) схему развития транспортной инфраструктуры пункта 3, 

схему развития инженерной инфраструктуры пункта 4 разде-
ла I приложения к Постановлению 2 изложить в редакции со-
гласно приложению 9 к настоящему постановлению;
в) таблицу «Освоение территории предусмотрено в 11 оче-

редей:» пункта 5 раздела IV приложения к Постановлению 2 
изложить в редакции согласно приложению 10 к настояще-
му постановлению;
г) в пункте 4.2 раздела V приложения к Постановлению 2 

цифры «6915» заменить цифрами «7059».
3. Утвердить следующие изменения в проект межевания тер-

ритории микрорайона 10:02:03 планировочного района N 10 
«Тюменский», утвержденный постановлением Администрации 
города Тюмени от 04.10.2017 N 117 (в редакции от 23.04.2024 
N 13) (далее – Постановление 3):
в главе «Ведомость образуемых земельных участков» при-

ложения 9 к Постановлению 3 строку в отношении образуе-
мого земельного участка с условным номером :ЗУ1 элемента 
планировочной структуры 10:02:03:14(02) изложить в редак-
ции согласно приложению 11 к настоящему постановлению.
4. Утвердить следующие изменения в проект межевания 

территории микрорайона 16:01:02 планировочного района  
N 16 «Тараскульский», утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Тюмени от 02.08.2018 N 107 (в редакции 
от 12.07.2022 N 33) (далее – Постановление 4):
в главе «Ведомость образуемых земельных участков» при-

ложения 2 к Постановлению 4 в строке в отношении образуе- 
мого земельного участка с условным номером :ЗУ10 кадастро-
вый номер «72:17:2313004:508» заменить кадастровым номе-
ром «72:17:2313004:527», слова «Земельные участки (терри-
тории) общего пользования*» заменить словами «Для инди-
видуального жилищного строительства».
5. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
6. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин
Полный текст настоящего постановления опубликован в се-

тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Администрации города Тюмени 
от 28.06.2021 N 124-пк «О Правилах землепользования и за-
стройки города Тюмени», постановлением Администрации горо-
да Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории примени-
тельно к территории городского округа город Тюмень, принятия 
решения об утверждении такой документации, внесения изме-
нений в такую документацию, отмены такой документации или 
ее отдельных частей, признания отдельных частей такой доку-
ментации не подлежащими применению», руководствуясь ста-
тьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 6 «Центральный», ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени 
от 13.01.2014 N 10 (в редакции от 02.02.2024 N 5) (далее – 
Постановление 1):
а) основной чертеж планировки территории пункта 1, раз-

бивочный чертеж красных линий пункта 2 раздела I приложе-
ния к Постановлению 1 изложить в редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению;
б) в главе «Ведомость координат поворотных точек красных 

линий» пункта 2 раздела I приложения к Постановлению 1:
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 06:01:16:03 изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 06:02:13:01 (04) изложить в редакции согласно приложе-
нию 3 к настоящему постановлению;
дополнить координатами в отношении элементов планиро-

вочной структуры 06:02:13:01 (06), 06:02:13:01 (07) согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;
в) схему развития транспортной инфраструктуры пункта 3, 

схему развития инженерной инфраструктуры пункта 4 разде-
ла I приложения к Постановлению 1 изложить в редакции со-
гласно приложению 5 к настоящему постановлению;
г) в пункте 4 раздела II приложения к Постановлению 1:
в таблице «Соответствие зон размещения объектов капи-

тального строительства видам разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства»:

после строки «Гостиничное обслуживание, 4.7» в отношении 
зоны административно-делового назначения дополнить стро-
кой согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
в отношении микрорайона 06:01:06 цифры «5,64», «2,9», 

«0,55», заменить цифрами «5,6», «2,8», «0,65», соответственно;
в отношении микрорайона 06:01:16 цифры «25,9», «5,1» за-

менить цифрами «26,0», «5,0» соответственно;
в отношении микрорайона 06:02:13 строку «площадь зоны 

улично-дорожной сети – 0,5», заменить строкой «площадь зо-
ны улично-дорожной сети – 0,8»;
д) в таблице «Основные показатели проектируемой улично-

дорожной сети» пункта 3 раздела III приложения к Постанов-
лению 1 цифры «135,00», «44,58» заменить цифрами «135,2», 
«44,78» соответственно;
е) раздел V приложения к Постановлению 1 изложить в ре-

дакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 11 «Комаровский», ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени 
от 13.01.2014 N 13 (в редакции от 14.12.2023 N 28) (далее – 
Постановление 2):
в Таблице соответствия зон размещения объектов капи-

тального строительства видам разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 
пункта 4 раздела II приложения к Постановлению 2 в зоне 
«Смешанного назначения» ячейку, соответствующую строке 
«Бытовое обслуживание, 3.3» и столбцу «ОД-7» дополнить 
символом «+».
3. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 13 «Верхнеборский», 
утвержденный постановлением Администрации города Тюме-
ни от 13.01.2014 N 11 (в редакции от 17.07.2023 N 17) (да-
лее – Постановление 3):
в Таблице соответствия зон размещения объектов капиталь-

ного строительства видам разрешенного использования земель-
ных участков и объектов капитального строительства пункта 4  
раздела II приложения к Постановлению 3 в зоне «Социаль-
ного, коммунального и бытового обслуживания населения» 
ячейку, соответствующую строке «Предоставление коммуналь-
ных услуг, 3.1.1» и столбцу «ОД-2» дополнить символом «+».
4. Утвердить следующие изменения в проекты межевания 

территории в границах микрорайонов 06:01:16, 06:02:13 пла-
нировочного района N 6 «Центральный», утвержденные поста-
новлением Администрации города Тюмени от 31.10.2017 N 129 
(в редакции от 29.03.2024 N 11) (далее – Постановление 4):
а) чертеж межевания микрорайона 06:01:06 приложения 6 

к Постановлению 4 изложить в редакции согласно приложе-
нию 8 к настоящему постановлению;
б) чертеж межевания микрорайона 06:01:16 приложения 16 

к Постановлению 4 изложить в редакции согласно приложе-
нию 9 к настоящему постановлению;
в) в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 

участков, существующих земельных участков, предполагаемых 
к изъятию для государственных и муниципальных нужд» при-
ложения 16 к Постановлению 4:
в строке в отношении образуемого земельного участка с 

условным номером :ЗУ8 элемента планировочной структуры 
06:01:16 цифры «2126» заменить цифрами «2160»;
после строки в отношении образуемого земельного участка 

с условным номером :ЗУ38 элемента планировочной струк-
туры 06:01:16 дополнить строками согласно приложению 10 к 
настоящему постановлению;
строку в отношении образуемого земельного участка с 

условным номером :ЗУ2 элемента планировочной структуры 
06:01:16:03 изложить в редакции согласно приложению 11 к 
настоящему постановлению;
после строки в отношении образуемого земельного участка 

с условным номером :ЗУ12 элемента планировочной струк-
туры 06:01:16:03 дополнить строкой согласно приложению 12 
к настоящему постановлению;
г) чертеж межевания микрорайона 06:02:13 приложения 30 

к Постановлению 4 изложить в редакции согласно приложе-
нию 13 к настоящему постановлению;
д) в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 

участков» приложения 30 к Постановлению 4:
после строки в отношении образуемого земельного участка 

с условным номером :ЗУ2 элемента планировочной структу-
ры 06:02:13 дополнить строками согласно приложению 14 к 
настоящему постановлению;
строки в отношении элемента планировочной структуры 

06:02:13:01 (02) изложить в редакции согласно приложению 15  
к настоящему постановлению;

строки в отношении элемента планировочной структуры 
06:02:13:01 (04) изложить в редакции согласно приложению 16  
к настоящему постановлению;
дополнить строками в отношении элемента планировочной 

структуры 06:02:13:01 (06) согласно приложению 17 к настоя- 
щему постановлению;
примечание дополнить абзацем следующего содержания:
* – Перераспределение земельных участков осуществляется, 

в том числе за счет земельных участков и земель, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности.».
5. Утвердить следующие изменения в проект межевания 

территории в границах микрорайона 16:01:01 планировочно-
го района N 16 «Тараскульский», утвержденный постанов-
лением Администрации города Тюмени от 02.08.2018 N 107 
(в редакции от 12.07.2022 N 33) (далее – Постановление 5):
в главе «Ведомость образуемых земельных участков» при-

ложения 1 к Постановлению 5 в строке в отношении обра-
зуемого земельного участка с условным номером :ЗУ35 ка-
дастровый номер «72:23:0533001:24» заменить кадастровым 
номером «72:23:0533001:9».
6. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
7. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин
Полный текст настоящего постановления опубликован в се-

тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 06.06.2024 N 14-02-162

О проведении общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения  
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

Приложение 1 к приказу
от 06.06.2024 N 14-02-162

Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства

Постановление Главы города Тюмени от _________________ N ____

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров  
разрешенного строительства объекта капитального строительства по адресу: г. Тюмень

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки города Тюмени, утвержденными постановлением Адми- 
нистрации города Тюмени от 28.06.2021 N 124-пк, Админист-
ративным регламентом предоставления муниципальных услуг 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства, утвержденным 
постановлением Администрации города Тюмени от 15.08.2011 
N 87-пк, на основании рекомендаций комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки города Тюме-
ни, руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить правообладателю земельного участка с ка-

дастровым номером 72:23:0112001:10376 площадью 6744 кв. м, 
расположенного в общественно-деловой зоне застройки специа- 
лизированных центров обслуживания ОД-3, по адресу: г. Тю-
мень, ул. Мельникайте, разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства – «Гостиница» определив следующие параметры:
максимальное количество надземных этажей – 20.
2. Предоставить правообладателю земельного участка с ка-

дастровым номером 72:23:0218002:14631 площадью 8773 кв. м, 
расположенного в территориальной зоне застройки многоэтаж-
ными многоквартирными домами Ж-1, по адресу: г. Тюмень, 
ул. Мельникайте, разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства – «Многоэтажные жилые дома с объектами ин-
фраструктуры в районе улиц Дамбовская-Мельникайте города 
Тюмени «Жилой дом ГП-1» определив следующие параметры:

минимальный отступ 1,50 м от границы земельного участка 
в точках 1-2, 5-8, 19-20, 29-30, 30-1, указанных на чертеже 
градостроительного плана земельного участка от 21.05.2024 
N РФ-72-3-04-0-00-2024-3121-1.
3. Предоставить правообладателю земельного участка с ка-

дастровым номером 72:23:0218003:7922 площадью 4089 кв. м,  
расположенного в территориальной зоне делового, общест-
венного и коммерческого назначения ОД-7, по адресу: г. Тю-
мень, ул. Станкостроителей, разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта ка-
питального строительства – «Застройка квартала в границах 
улиц Станкостроителей – Советская – Максима Горького – 
Северная в городе Тюмень. Многоуровневый паркинг ГП-6 с 
нежилыми помещениями» определив следующие параметры:
минимальный отступ 0,00 м от границы земельного участ-

ка в точках 1-2, 8-1, указанных на чертеже градостроитель-

ного плана земельного участка от 27.04.2024 N РФ-72-3-04-
0-00-2024-2534-0.

4. Предоставить правообладателю земельного участка с ка-
дастровым номером 72:23:0101003:11660 площадью 400 кв. м, 
расположенного в территориальной зоне застройки индивидуаль-
ными жилыми домами Ж-3, по адресу: г. Тюмень, д. Казарова, 
ул. Хамита Ярми, 79 разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства – «Жилой дом» определив следующие параметры:
минимальный отступ 1,00 м от границы земельного участка 

в точках 1-3, 3-4, 6-9, 9-1, указанных на чертеже градострои- 
тельного плана земельного участка от 20.05.2024 N РФ-72-3-
04-0-00-2024-3069-0.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин

Постановление Администрации города Тюмени от 07.06.2024 N 14

Об утверждении изменений в проект планировки территории планировочного района N 16 «Тараскульский», в проект планировки территории  
планировочного района N 19 «Плехановский», в проект межевания территории в границах микрорайона 10:02:03 планировочного района N 10  

«Тюменский», в проект межевания в границах микрорайона 16:01:02 территории планировочного района N 16 «Тараскульский»

Постановление Администрации города Тюмени от 07.06.2024 N 15

Об утверждении изменений в проект планировки территории планировочного района N 6 «Центральный», в проект планировки территории  
планировочного района N 11 «Комаровский», в проект планировки территории планировочного района N 13 «Верхнеборский»,  

в проекты межевания территории в границах микрорайонов 06:01:06, 06:01:16, 06:02:13 планировочного района N 6 «Центральный»,  
в проект межевания территории в границах микрорайона 16:01:01 планировочного района N 16 «Тараскульский»



2 курьер»«Тюменский14 июня 2024 года 14 июня 2024 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Администрации города Тюмени 
от 28.06.2021 N 124-пк «О Правилах землепользования и за-
стройки города Тюмени», постановлением Администрации горо-
да Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории примени-
тельно к территории городского округа город Тюмень, принятия 
решения об утверждении такой документации, внесения изме-
нений в такую документацию, отмены такой документации или 
ее отдельных частей, признания отдельных частей такой доку-
ментации не подлежащими применению», руководствуясь ста-
тьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 1 «Березняковский» (ле-
вый берег р. Тура – первое объездное кольцо по ГП – авто-
мобильная дорога местного значения (магистральная улица 
общегородского значения по ГП) – граница населенного пунк- 
та город Тюмень – Велижанский тракт), утвержденный поста-
новлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 1 
(в редакции от 14.12.2023 N 29) (далее – Постановление 1):
а) основной чертеж планировки территории пункта 1, раз-

бивочный чертеж красных линий пункта 2 раздела I приложе-
ния к Постановлению 1 изложить в редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению;
б) в главе «Ведомость координат поворотных точек красных 

линий» пункта 2 раздела I приложения к Постановлению 1:
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 01:02:03:37 исключить;
дополнить координатами в отношении элементов планиро-

вочной структуры 01:02:03:37 (01), 01:02:03:37 (02), 01:02:03:37 
(03), 01:02:03:37 (04) согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 01:03:04:22 (01) изложить в редакции согласно приложе-
нию 3 к настоящему постановлению;
дополнить координатами в отношении элемента планиро-

вочной структуры 01:03:04:22 (02) согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 01:03:05:07 изложить в редакции согласно приложению 5 
к настоящему постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 01:03:05:38 (03) изложить в редакции согласно приложе-
нию 6 к настоящему постановлению;
координаты в отношении элемента планировочной структу-

ры 01:03:07:07 (01) изложить в редакции согласно приложе-

нию 7 к настоящему постановлению;
дополнить координатами в отношении элемента планиро-

вочной структуры 01:03:07:07 (03) согласно приложению 8 к 
настоящему постановлению;
в) схему развития транспортной инфраструктуры пункта 3, 

схему развития инженерной инфраструктуры пункта 4 разде-
ла I приложения к Постановлению 1 изложить в редакции со-
гласно приложению 9 к настоящему постановлению;
г) в пункте 4 раздела II приложения к Постановлению 1:
в абзаце в отношении микрорайона 01:02:03 цифры «68,7», «0,9», 

«32,1» заменить цифрами «68,1», «1,2», «32,3» соответственно;
в абзаце в отношении микрорайона 01:03:04 цифры «5,6» 

заменить цифрами «6,6»;
в абзаце в отношении микрорайона 01:03:05 цифры «212,3» 

заменить цифрами «212,2», строку «площадь зоны религиоз-
ного назначения – 0,1 га» заменить строкой «площадь зоны 
религиозного назначения – 0,2 га»;
в абзаце в отношении микрорайона 01:03:06 цифры «130,6» 

заменить цифрами «130,5»;
в абзаце в отношении микрорайона 01:03:07 цифры «6,1» 

заменить цифрами «5,8»;
д) в таблице «Основные показатели проектируемой улично-до-

рожной сети» пункта 3 раздела III приложения к Постановлению 1:
в строке в отношении протяженности улично-дорожной се-

ти цифры «326,1» заменить цифрами «326,2»;
в строке в отношении улиц и дорог местного значения циф-

ры «217,2» заменить цифрами «217,3»;
е) раздел IV приложения к Постановлению 1 дополнить но-

выми пунктами 38, 39 согласно приложению 10 к настояще-
му постановлению;
ж) раздел V приложения к Постановлению 1 изложить в ре-

дакции согласно приложению 11 к настоящему постановлению.
2. Утвердить следующие изменения в проекты межевания тер-

ритории в границах микрорайонов 01:02:03, 01:03:05, 01:03:07 
планировочного района N 1 «Березняковский», утвержденные 
постановлением Главы города Тюмени от 26.12.2018 N 35-пг 
(в редакции от 29.03.2024 N 11) (далее – Постановление 2):
а) чертеж межевания территории в границах микрорайона 

01:02:03 приложения 7 к Постановлению 2 изложить в редак-
ции согласно приложению 12 к настоящему постановлению;
б) в главе «Ведомость образуемых земельных участков в гра-

ницах микрорайона 01:02:03» приложения 7 к Постановлению 2:
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ13 исключить;
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ14 изложить в редакции согласно приложе-
нию 13 к настоящему постановлению;

строку в отношении образуемого земельного участка с услов-
ным номером :ЗУ15 исключить;
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ36 изложить в редакции согласно приложе-
нию 14 к настоящему постановлению;
строки в отношении образуемых земельных участков с услов-

ными номерами :ЗУ37, :ЗУ38 исключить;
после строки в отношении образуемого земельного участка 

с условным номером :ЗУ51 дополнить новой строкой соглас-
но приложению 15 к настоящему постановлению;
после строки «Границы образуемых земельных участков, 

которые после образования будут относиться к территориям 
общего пользования» дополнить новыми строками согласно 
приложению 16 к настоящему постановлению;
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ62 изложить в редакции согласно приложе-
нию 17 к настоящему постановлению;
в строке в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ64 цифры «4753» заменить цифрами «3521»;
в строке в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ90 цифры «551» заменить цифрами «346»;
после строки в отношении изменяемого земельного участка 

с кадастровым номером 72:23:0101003:2509 дополнить новыми 
строками согласно приложению 18 к настоящему постановлению;
в) чертеж межевания территории в границах микрорайона 

01:03:05 приложения 16 к Постановлению 2 изложить в редак-
ции согласно приложению 19 к настоящему постановлению;
г) в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 

участков в границах микрорайона 01:03:05» приложения 16  
к Постановлению 2:
строки в отношении образуемых земельных участков с услов-

ными номерами :ЗУ137, :ЗУ138 исключить;
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ146 изложить в редакции согласно прило-
жению 20 к настоящему постановлению;
строки в отношении образуемых земельных участков с услов-

ными номерами :ЗУ206, :ЗУ207 исключить;
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ211 изложить в редакции согласно прило-
жению 21 к настоящему постановлению;
после строки в отношении образуемого земельного участка 

с условным номером :ЗУ459 дополнить новыми строками со-
гласно приложению 22 к настоящему постановлению;
после строки «Границы образуемых земельных участков, 

которые после образования будут относиться к территориям 
общего пользования» дополнить строкой согласно приложе-
нию 23 к настоящему постановлению;

в строке в отношении образуемого земельного участка с услов-
ным номером :ЗУ262 цифры «122» заменить цифрами «35»;
после строки в отношении образуемого земельного участ-

ка с условным номером :ЗУ277 дополнить строкой согласно 
приложению 24 к настоящему постановлению;
после строки в отношении образуемого земельного участ-

ка с условным номером :ЗУ286 дополнить строкой согласно 
приложению 25 к настоящему постановлению;

в строках в отношении образуемых земельных участков с услов-
ными номерами :ЗУ346, :ЗУ351, :ЗУ427 цифры «814», «7039», 
«34418» заменить цифрами «385», «4315», «34678» соответственно;
строку в отношении изменяемого земельного участка с ка-

дастровым номером 72:23:0101003:2800 изложить в редак-
ции согласно приложению 26 к настоящему постановлению;
д) чертеж межевания территории в границах микрорайона 

01:03:07 приложения 18 к Постановлению 2 изложить в редак-
ции согласно приложению 27 к настоящему постановлению;
е) в главе «Перечень образуемых и (или) изменяемых зе-

мельных участков в границах микрорайона 01:03:07» прило-
жения 18 к Постановлению 2:
строку в отношении образуемого земельного участка с услов-

ным номером :ЗУ71 исключить;
после строки «Границы образуемых земельных участков, 

которые после образования будут относиться к территориям 
общего пользования» дополнить новой строкой согласно при-
ложению 28 к настоящему постановлению;
3. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
4. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин
Полный текст настоящего постановления опубликован в се-

тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024  
N 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь стать-
ей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 05.08.2013 N 94 «О создании резервов материальных ре-
сурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории города Тюмени» (в ре-
дакции от 20.07.2022 N 38) следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании резервов материальных ресурсов для преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера на территории города Тюмени»;
в пункте 1 постановления после слов «резервах материаль-

ных ресурсов для» дополнить словами «предупреждения и»;
в пункте 2 постановления после слов «создание соответствую- 

щих резервов для» дополнить словами «предупреждения и»;
наименование приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции:
«Положение о резервах материальных ресурсов для преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера на территории города Тюмени»;

пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в следую-
щей редакции:
«1.2. Резервы материальных ресурсов для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и жизнеобеспечения по-
страдавшего в чрезвычайных ситуациях населения создаются 
заблаговременно в целях экстренного привлечения необходи-
мых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 
а также в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций (при 
введении режима повышенной готовности) и включают в себя: 
продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество и ме-
дикаменты, средства связи, строительные материалы, средст-
ва индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.»;
в пункте 2.1 приложения к постановлению после слов «ре-

зервов материальных ресурсов для» дополнить словами «пред- 
упреждения и»;
в абзаце втором пункта 2.2 приложения к постановлению 

после слов «резервы материальных ресурсов для» дополнить 
словами «предупреждения и»;
в абзаце первом пункта 2.4 приложения к постановлению по-

сле слов «мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
дополнить словами «, могут использоваться для предупреж- 
дения ЧС (при введении режима повышенной готовности)»;
в абзаце втором пункта 2.4 приложения к постановлению 

после слов «материальных ресурсов города Тюмени для» до-

полнить словами «предупреждения (при введении режима по-
вышенной готовности) и (или)»;
в абзаце первом пункта 2.5 приложения к постановлению 

после слов «резервов материальных ресурсов для» дополнить 
словами «предупреждения (при введении режима повышен-
ной готовности) и (или)»;
абзац второй пункта 2.5 приложения к постановлению из-

ложить в следующей редакции:
«Для предупреждения ЧС (при введении режима повышенной 

готовности) и (или) при возникновении ЧС муниципального ха-
рактера используются материальные ресурсы резервов города 
Тюмени, а при их недостаточности КЧС города Тюмени принима-
ет решение о необходимости обращения Администрации города 
Тюмени в Правительство Тюменской области о выделении мате-
риальных ресурсов резерва Тюменской области в порядке, уста-
новленном нормативным правовым актом Тюменской области.»;
приложение к постановлению дополнить пунктом 2.6 следую- 

щего содержания:
«2.6. Использование резервов материальных ресурсов, создан-

ных в соответствии с настоящим Положением, в ином порядке 
осуществляется в соответствии с действующим законодатель-
ством, муниципальными правовыми актами города Тюмени.»;
в пункте 3.2 приложения к постановлению после слов «Ре-

зервы материальных ресурсов для» дополнить словами «пред- 

упреждения и»;
пункт 3.3 приложения к постановлению изложить в следую-

щей редакции:
«3.3. Резервы материальных ресурсов для предупрежде-

ния и ликвидации ЧС размещаются на базах и складах, спе-
циально предназначенных для их хранения и обслуживания, 
где гарантирована их безусловная сохранность и откуда воз-
можна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуа- 
ций (вероятной чрезвычайной ситуации).»;
в пунктах 4.1 и 4.4 приложения к постановлению после слов 

«резервов материальных ресурсов для» дополнить словами 
«предупреждения и».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в си-

лу с 29.06.2024.
3. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени опубли-
ковать настоящее постановление в печатном средстве массо-
вой информации, в сетевом издании «Официальные докумен-
ты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на 
официальном сайте Администрации города Тюмени в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024  
N 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь стать-
ей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 

20.03.2008 N 28-пк «Об утверждении Порядка использования бюд-
жетных ассигнований резервного фонда Администрации города Тю-
мени» (в редакции от 22.07.2019 N 120-пк) следующие изменения:
абзац первый пункта 2.3 приложения к постановлению из-

ложить в следующей редакции:
«2.3. Основанием для подготовки проекта распоряжения об 

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов для преду-
преждения чрезвычайных ситуаций (при введении режима по-
вышенной готовности) и (или) ликвидации чрезвычайных ситуа- 
ций, в том числе на проведение аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией послед-

ствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, 
является решение комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно-
сти города Тюмени (далее – КЧС), созданной в соответствии 
с распоряжением Администрации города Тюмени.»;
в пункте 2.8 приложения к постановлению слово «Комис-

сии» заменить словами «Согласительной комиссии».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в си-

лу с 29.06.2024.
3. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени опубли-
ковать настоящее постановление в печатном средстве массо-
вой информации, в сетевом издании «Официальные докумен-
ты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на 
официальном сайте Администрации города Тюмени в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024  
N 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь стать-
ей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 14.07.2006 N 11-пк «О создании городского звена област-
ной территориальной подсистемы единой государственной сис-
темы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
(в редакции от 17.10.2022 N 183-пк) следующие изменения:
в абзаце седьмом пункта 6 приложения 1 к постановлению 

после слов «резервов финансовых и материальных ресурсов 
для» дополнить словами «предупреждения и»;
в абзаце первом пункта 20 приложения 1 к постановлению 

после слова «Для» дополнить словами «предупреждения (при 
введении режима повышенной готовности) и (или)»;
в абзаце третьем пункта 20 приложения 1 к постановле-

нию после слов «резервов материальных ресурсов для» до-
полнить словами «предупреждения и»;
в пункте 3.2 приложения 2 к постановлению после слов «ре-

зерва финансовых средств, необходимых для» дополнить сло-
вами «предупреждения и», после слов «чрезвычайных ситуа- 
ций» дополнить словами «в соответствии с муниципальным 
правовым актом города Тюмени, определяющим порядок ис-
пользования бюджетных ассигнований резервного фонда Адми- 
нистрации города Тюмени»;
в пункте 4.8 приложения 2 к постановлению после слов «ре-

зервов материальных ресурсов для» дополнить словами «пре-
дупреждения и», после слов «на коммунально-энергетических 
сетях» дополнить словами в соответствии с муниципальным 
правовым актом города Тюмени, определяющим порядок со-
здания резервов материальных ресурсов для предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно- 
генного характера на территории города Тюмени (далее – 
Положение о создании резервов материальных ресурсов)»;

в пункте 5.4 приложения 2 к постановлению после слов «(за 
исключением управы Восточного административного округа)» 
дополнить словами «в соответствии с Положением о созда-
нии резервов материальных ресурсов»;
в пункте 6.7 приложения 2 к постановлению после слов 

«резервов материальных ресурсов для» дополнить словами 
«предупреждения и», после слов «(кроме средств индивиду-
альной защиты органов дыхания и медицинских средств ин-
дивидуальной защиты) дополнить словами «в соответствии с 
Положением о создании резервов материальных ресурсов»;
в пункте 7.5 приложения 2 к постановлению после слов «ре-

зервов материальных ресурсов для» дополнить словами «пред- 
упреждения и», после слов «обеспечения медицинским имуще-
ством и медикаментами» дополнить словами «в соответствии 
с Положением о создании резервов материальных ресурсов»;
в пункте 8.3 приложения 2 к постановлению после слов «ре-

зервов материальных ресурсов для» дополнить словами «пред- 
упреждения и», после слов «а также средствами материально-

технического обеспечения» дополнить словами «в соответствии 
с Положением о создании резервов материальных ресурсов»;
в пункте 12.1 приложения 2 к постановлению после слов 

«движения резервов материальных ресурсов для» дополнить 
словами «предупреждения и»;
пункт 13.1 приложения 2 исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в си-

лу с 29.06.2024.
3. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени опубли-
ковать настоящее постановление в печатном средстве массо-
вой информации, в сетевом издании «Официальные докумен-
ты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на 
официальном сайте Администрации города Тюмени в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Тюмени

П.А. Вагин

Распоряжением Администрации города Тюмени от 10.06.2024 
N 334 в целях комплексного развития территории жилой за-
стройки в районе улиц Транспортная – Невская – 9 Янва-
ря города Тюмени принято решение «Об изъятии земель-
ных участков и расположенных на них объектов недви-
жимого имущества в границах территории комплексного 
развития жилой застройки в районе улиц Транспортная – 
Невская  – 9 Января города Тюмени для муниципальных 
нужд» по следующим адресам: ул. Невская, земельный учас-
ток 112, корп. 2 (земельный участок с кадастровым номером 
72:23:0428002:15077; нежилое строение с кадастровым но-
мером 72:23:0428002:15443; нежилое здание с кадастровым 
номером 72:23:0428002:15384; нежилое строение (контора) с 
кадастровым номером 72:23:0428002:2870; нежилое здание 
(склад) с кадастровым номером 72:23:0428002:2872; нежилое 
здание с кадастровым номером 72:23:0428002:2869; нежилое 
здание (склад) с кадастровым номером 72:23:0428002:2871; 

нежилое здание (контора, проходная) с кадастровым номе-
ром 72:23:0428002:2866); ул. Невская, земельный участок 112, 
корпус 2, строение 4 (земельный участок с кадастровым но-
мером 72:23:0428002:15078; нежилое здание с кадастровым 
номером 72:23:0428002:2867).
Консультация правообладателей указанных объектов недви-

жимости осуществляется специалистами отдела комплексно-
го развития территорий департамента земельных отношений 
и градостроительства Администрации города Тюмени, распо-
ложенного по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, 
д. 24, каб. 208, путем личного посещения, телефонных обра-
щений (телефон 8 (3452) 51-10-73), а также посредством на-
правления обращений на адрес электронной почты: zemcom@
tyumen-city.ru.

Департамент  
земельных отношений и градостроительства

Администрации города Тюмени

Распоряжением Администрации города Тюмени от 10.06.2024  
N 335 в целях комплексного развития территории жилой застрой-
ки в районе улиц Транспортная – Невская – 9 Января города 
Тюмени принято решение «Об изъятии земельного участка и не-
жилых помещений в здании, расположенном по ул. Пархомен-
ко, 113а, строение 1 в границах территории комплексного разви-
тия жилой застройки в районе улиц Транспортная – Невская – 
9 Января города Тюмени для муниципальных нужд» по адресам:  
ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 1 (нежилое помещение с 
кадастровым номером 72:23:0428001:4921); ул. Пархоменко, 113а, 
строение 1, гараж 2 (нежилое помещение с кадастровым номером 
72:23:0428001:4922); ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 3 

(нежилое помещение с кадастровым номером 72:23:0428001:4923); 
ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 4 (нежилое помещение с 
кадастровым номером 72:23:0428001:4924); ул. Пархоменко, 113а, 
строение 1, гараж 5 (нежилое помещение с кадастровым номером 
72:23:0428001:4912); ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 6 
(нежилое помещение с кадастровым номером 72:23:0428001:4913); 
ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 7 (нежилое помещение с 
кадастровым номером 72:23:0428001:4914); ул. Пархоменко, 113а, 
строение 1, гараж 8 (нежилое помещение с кадастровым номером 
72:23:0428001:4915); ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 9 
(нежилое помещение с кадастровым номером 72:23:0428001:4916); 
ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 10 (нежилое помеще-

ние с кадастровым номером 72:23:0428001:4904); ул. Пархомен-
ко, 113а, строение 1, гараж 11 (нежилое помещение с кадастро-
вым номером 72:23:0428001:4905); ул. Пархоменко, 113а, стро-
ение 1, гараж 12 (нежилое помещение с кадастровым номером 
72:23:0428001:4906); ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 13 
(нежилое помещение с кадастровым номером 72:23:0428001:4907); 
ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 14 (нежилое помеще-
ние с кадастровым номером 72:23:0428001:4908); ул. Пархомен-
ко, 113а, строение 1, гараж 15 (нежилое помещение с кадастро-
вым номером 72:23:0428001:4909); ул. Пархоменко, 113а, строе- 
ние 1, гараж 16 (нежилое помещение с кадастровым номером 
72:23:0428001:4910); ул. Пархоменко, 113а, строение 1, гараж 17 

(нежилое помещение с кадастровым номером 72:23:0428001:4911).
Консультация правообладателей указанных объектов недвижи-

мости осуществляется специалистами отдела комплексного раз-
вития территорий департамента земельных отношений и градо- 
строительства Администрации города Тюмени, расположенного 
по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, д. 24, каб. 208,  
путем личного посещения, телефонных обращений (телефон 
8 (3452) 51-10-73), а также посредством направления обра-
щений на адрес электронной почты: zemcom@tyumen-city.ru.

Департамент  
земельных отношений и градостроительства

Администрации города Тюмени

Распоряжением Администрации города Тюмени от 10.06.2024 
N 336 в целях комплексного развития территории жилой за-
стройки в районе улиц Транспортная - Невская - 9 Января го-
рода Тюмени принято решение «Об изъятии земельных участ-
ков и расположенных на них объектов недвижимого имущества 
в границах территории комплексного развития жилой застройки 
в районе улиц Транспортная – Невская – 9 Января города Тю-
мени для муниципальных нужд» по следующим адресам: пер. 4-й 
Степной, дом 101 (земельный участок с кадастровым номером 

72:23:0428002:1307; индивидуальный жилой дом с кадастровым 
номером 72:23:0428002:2008; жилой дом с кадастровым номе-
ром 72:23:0428002:2009; нежилое здание с кадастровым номе-
ром 72:23:0428002:17187); ул. Невская, 99б (земельный участок 
с кадастровым номером 72:23:0428002:10024; жилой дом с ка-
дастровым номером 72:23:0428002:1910); ул. Невская, дом 101а 
(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0428002:1379; 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0428002:1873; жи-
лой дом с кадастровым номером 72:23:0428002:1874); ул. Нев-

ская, дом 101 б (земельный участок с кадастровым номе-
ром 72:23:0428002:1388; жилой дом с кадастровым номером 
72:23:0428002:1878); ул. Невская, дом 103 (земельный участок 
с кадастровым номером 72:23:0428002:1409; жилой дом с када-
стровым номером 72:23:0428002:13015); ул. Невская, 105 (зе-
мельный участок с кадастровым номером 72:23:0428002:16663; 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0428002:16674).
Консультация правообладателей указанных объектов недвижи-

мости осуществляется специалистами отдела комплексного раз-

вития территорий департамента земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени, расположенного 
по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, д. 24, каб. 208,  
путем личного посещения, телефонных обращений (телефон 
8 (3452) 51-10-73), а также посредством направления обра-
щений на адрес электронной почты: zemcom@tyumen-city.ru.

Департамент  
земельных отношений и градостроительства

Администрации города Тюмени

Ñâèäåòåëüñòâî î ðåãèñòðàöèè ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè ÏÈ N ÒÓ-72-01190 îò 15 äåêàáðÿ 2014 ã.
Óïðàâëåíèå Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó
â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé  
è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè, 
Õàíòû-Ìàíñèéñêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó – Þãðå  
è ßìàëî-Íåíåöêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó

Àäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, ã. Òþìåíü, óë. Ïåðâîìàéñêàÿ, 20.  
Òåëåôîíû: 29-70-71 (ôàêñ), 46-80-50, 
29-70-52. Îòäåë ðåêëàìû: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

Ó÷ðåäèòåëè: Àäìèíèñòðàöèÿ городского 
округа ã. Òþìåíь, ÎÎÎ «ÃÐÅÀÌ».
Èçäàòåëü: ÀÎ «Ðåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Òþìåíñêèé êóðüåð».

«Òþìåíñêèé êóðüåð»
Ãëàâíûé ðåäàêòîð Ð.Ñ. Ãîëüäáåðã-Ãóðåâè÷

Îòâåòñòâåííîñòü çà ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è 
îáúÿâëåíèé íåñóò ðåêëàìîäàòåëè.
Âñå ðåêëàìèðóåìûå òîâàðû è óñëóãè 
ïîäëåæàò îáÿçàòåëüíîé ñåðòèôèêàöèè.
Ìàòåðèàëû, îòìå÷åííûå çíàêîì,  
ïóáëèêóþòñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìû. ÍÐ

Íîìåð íàáðàí è ñâåðñòàí â êîìïüþòåðíîì  
öåíòðå ðåäàêöèè. Îòïå÷àòàí â  
АНО «ИИЦ «Красное знамя» 
625002, óë. Øèøêîâà, 6, òåë. 69-56-24.  
Âðåìÿ âûõîäà ïî ãðàôèêó – 23.00, ôàêòè÷åñêè – 23.00

Çàêàç N 1471   Òèðàæ 100 

Èíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Íà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

Постановление Администрации города Тюмени от 07.06.2024 N 16

Об утверждении изменений в проект планировки территории планировочного района N 1 «Березняковский»,  
в проекты межевания территории в границах микрорайонов 01:02:03, 01:03:05, 01:03:07 планировочного района N 1 «Березняковский»

Постановление Администрации города Тюмени от 10.06.2024 N 17

О внесении изменений в постановление Администрации города Тюмени от 05.08.2013 N 94

Постановление Администрации города Тюмени от 10.06.2024 N 105-пк

О внесении изменений в постановление Администрации города Тюмени от 14.07.2006 N 11-пк

Сообщение о принятом решении об изъятии земельного участка и нежилых помещений в здании, расположенном по ул. Пархоменко, 113а, строение 1  
в границах территории комплексного развития жилой застройки в районе улиц Транспортная – Невская – 9 Января города Тюмени для муниципальных нужд

Сообщение о принятом решении об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в границах  
территории комплексного развития жилой застройки в районе улиц Транспортная – Невская – 9 Января города Тюмени для муниципальных нужд

Сообщение о принятом решении об изъятии земельных участков  
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в границах  

территории комплексного развития жилой застройки в районе улиц Транспортная –  
Невская – 9 Января города Тюмени для муниципальных нужд

Постановление Администрации города Тюмени от 10.06.2024 N 104-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 20.03.2008 N 28-пк


